
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 191   del registro 

� �

OGGETTO: Revoca della deliberazione n.180 del 29.05.2008  

  

L’anno 2008, il giorno 10  del mese di giugno in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale 
n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. ROCCO 

 

Premesso che con deliberazione n.180 del 29.05.2008 questa Ammininistrazione ha 
conferito un incarico di co.co.co. in favore della dott.ssa Maria Digennaro, (nata a Poggiorsini il 
17.07.1963, in possesso di Diploma di Laurea in Medicina e Chriurgia) per una durata di mesi 8 
(otto) e per un importo di � 20.000,00, al lordo delle ritenute di legge, secondo le motivazioni di 
scelta e l’indicazione delle attività da conseguire, così come comunicato dal dott. Francesco 
Schittulli con nota prot.n.62/DD del 27.05.2008 (allegato 1); 

 
Considerato che con deliberazione n.154 del 9.5.2008 questa Amministrazione, al fine di 

assicurare il principio della trasparenza, della pubblicità delle selezioni e, in ossequio alla 
previsione generale del D.lgs.165/2001, le procedure comparative a seguito delle quali conferire gli 
incarichi, ha stabilito che, nelle more dell’adozione del nuovo Regolamento di disciplina degli 
incarichi di collaborazione, si procederà all’attribuzione degli stessi per la realizzazione dei progetti 
di Ricerca Corrente e Finalizzata, di natura autonoma, attraverso la pubblicazione sul sito Web e 
all’Albo dell’Istituto di apposito bando di selezione;      

  

����  Visto che per lo svolgimento del progetto di ricerca di Alleanza Contro il Cancro, 
convenzione n.ACC2/R7.7, “Network Nazionale Tumori Eredo-Familiari (INTEF): creazione di 
strumenti operativi condivisi per l’assistenza e la ricerca”, coordinato dall’Istituto Superiore di 
Sanità e dall’Istituto Nazionale per la Ricerca sul Cancro (IST) di Genova, le caratteristiche 
individuate con nota prot.n.62/DD del 27.05.2008 dal dott. Francesco Schittulli, per il conferimento 
di un contratto di co.co.co., sono da ricercare attraverso le procedure di pubblicizzazione di cui alla 
deliberazione n.154/2008 e non come erroneamente fatto con l’adozione della deliberazione 
n.180/2008;  

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

 

Ritenuto, quindi, opportuno e doveroso procedere all’annullamento in autotutela della 
deliberazione n.180 del 29.05.2008;     

 
 Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico;  

DELIBERA 

per i tutti i motivi espressi in narrativa e che qui s’intendono trascritti: 
 
 

1. annullare e revocare la deliberazione del Direttore Generale n.180 del 29.05.2008 in tutti i 
suoi effetti; 

 
2. trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie e all’Area     

Gestione Risorse Umane per gli adempimenti di competenza; 
 

3. conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo 
Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 
normativa regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento Legge n.2418/1990   Il Direttore Scientifico 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica   f..to: Dott. Angelo Paradiso 

f.to :Dr.ssa Iris Mannarini 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 

f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 

f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 

f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 

f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

 

                           

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _______ pagine e n. _______ fogli. 

 

                       IL SEGRETARIO 

                      (Carlo N. Rocco) 

Bari, _________________ 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

                   

 

     Il Dirigente 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto oncologico 

 

Dal 10.06.2008   al in corso  
 

Bari, 10.06.2008                                                                               IL SEGRETARIO 

                                             (Carlo N. Rocco) 

 


